Pictorum Constantius pater Eboraci mortuus est, et Constantinus omnium militum consensu Cæsar creatus. . . .

Interea Cæsares duo facti, Severus et Maximinus: Maximo datum est Orientis imperium: Galerius sibi Illyricum, Thracias et Bithyniam tenuit: Severus suscepit Italiam, et quidquid Herculus obtinebat.

Postquam vero Constantius in Britannia mortuus est et Constantinus filius successit, subito in urbe Roma Prætoriani milites Maxentium filium Herculi imperatorem crearunt.

LXXXV. EX EUNAPIO SARDIANO. [A. D. 380.]

[*Hist. ap. Labb. Par. 1648. p. 15.*] Ὁρῶν [ὁ Ἰουλιάνος] εὐπροσώπῳ τε ἅμα, καὶ ἀναγκαίαν αὐτῷ τὴν εἰρήνην (Χαμάβων γὰρ μὴ βουλομένων, ἀδύνατόν ἐστι τὴν τῆς Βρεττανικῆς νήσου σιτοκομπίαν ἐπὶ τὰ Ῥωμαϊκὰ φρούρια διαπέμπεσθαι) καμπτόμενος ὑπὸ τῆς χρείας, χαρίζεται τὴν εἰρήνην.

LXXXVI. EX JULIO HONORIO. [A. D. 380.]

[*Ed. Gron. L. Bat. 1722. p. 711.*] Oceani Occidentalis maria sunt, . . . Mare Orcadum.—Item huc pertinent maria . . . Mare Britanni.—Oceani Occidentalis famosæ insulæ sunt', Hyberus, Mevania, Britannia, Hebosus, . . . Orcades.—Oceanus Occidentalis habet provincias . . . Britanniam.

LXXXVII. EX ÆTHICO ISTRO. [A. D. 380.]

1. [*Cosmog. ed. Gron. p. 728.*] Gallia Belgica habet . . . a circio oceanum Britannicum, a septentrione Britanniam insulam.

Hispania . . . secundus angulus intendit ubi Brigantia civitas sita est Galliciae ac altissimum farum, et inter pauca memorandi operis ad speculam Britanniae erigitur.

2. [*p. 729.*] Et quoniam oceanus habet insulas Britanniam et Hiberniam, quæ in aversa parte Galliarum ad prospectum Hispaniae sitæ sunt, breviter explicabuntur.

Britannia oceani insula per longum in Boream extenditur. Habet a meridie Gallias: cujus proximum litus transmeantibus civitas aperit, quæ dicitur Rutubi portus: unde

haud procul a Morinis in Austro positos Menapos Batavosque prospectant. Hæc insula habet in longo millia passuum 800, in lato millia 200. A tergo, unde oceano infinito patet, Orcades insulas habet quarum viginti desertæ sunt, 14 coluntur. Insula Thule quæ per infinitum a cæteris patet longius secreta in medio oceani sita vix paucis nota habetur.

Hibernia insula in Britanniam et Hispaniam longiore ab Africo in Boream spatio porrigitur; cujus partes priores intentæ Cantabrico oceano Brigantiam Galliciæ civitatem ab Africo sibi in Circium occurrentem, spatioso intervallo procul spectant, ab eo præcipue promontorio ubi Secanæ fluminis ostium est, ubi Velabri Lucenique consistunt. Hæc priori Britannicæ spatio terrarum angustior, cæli solisque temperie magis utilis, a Scotorum gentibus colitur. Huic etiam Menavia insula proxima est, et ipsa spatio non parva, solo commoda, æque a Scotorum gentibus habitatur.

LXXXVII. EX CODICE THEODOSIANO. [A. D. 380.]

[xi. 7. 2.] Idem A. [*Constantinus*] ad Pacatianum Vicarium Britanniarum.

Unusquisque decurio pro ea portione conveniatur, in qua vel ipse, vel colonus, vel tributarius ejus convenitur, et colligit, neque omnino pro alio decurione, vel territorio conveniatur: id enim prohibitum esse manifestum est, et observandum deinceps; quo juxta hanc nostram provisionem, nullus pro alio patiatur injuriam. Dat. 12 Kal. Decemb. Constantino A. et Licinio C. Cons. [*A. D. 319.*]

LXXXVIII. EX ANONYMO AUCTORE. [ÆVI INC.]

[*Expos. Tot. Mun. apud Hudson, vol. iii. p. 20.*] Deinde alia quæ sic vocatur, Britannia Insula, sicut qui [*ibi*] fuerunt narrant, valde maxima et præcipua in omnibus.

LXXXIX. EX FLAVIO VEGETIO RENATO.

[A. D. 380.]

[*De re mil. iv. 37.*] Scaphæ tamen majoribus Liburnis exploratoriæ sociantur, quæ vicanos prope remiges, in singulis

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

4. [*Ep.* 110.] Silvius hic Bonus est. Quis Silvius? iste Britannus.
Aut Brito hic non est Silvius, aut malus est.
5. [*Ep.* 111.] Silvius iste Bonus fertur, ferturque Britannus:
Quis credat civem degenerasse Bonum?
6. [*Ep.* 112.] Nemo Bonus Brito est. Si simplex Silvius esse Incipiat, simplex desinet esse Bonus.
7. [*Ep.* 113.] Silvius hic Bonus est: sed Brito est Silvius idem.
Simplicior res est, credite Brito malus.
8. [*Ep.* 114.] Silvi, Brito, Bonus: quamvis homo non bonus esse Ferris; nec se quit jungere Brito Bono.
9. [*Parent.* vii.] Et patruos Elegea meos reminiscere cantu:
Contentum, tellus quem Rutupina tegit;
Magna cui et variæ quæsitæ pecunia sortis,
Hæredis nullo nomine tuta perit.
Raptus enim lætis et adhuc florentibus annis,
Trans mare, et ignaris fratribus oppetiit.
10. [xviii.] Qui joca lætitiâque colis, qui tristia damnas,
Nec metuis quenquam, nec metuendus agis;
Qui nullum insidiis captas, nec lite laccessis,
Sed justam et clemens vitam agis, et sapiens;
Tranquillos manes, supremaque mitia sancti
Ore pio, et verbis advenerare bonis:
Militiam nullo qui turbine sedulus egit;
Præsides lætatus quo Rutupinus ager.
Octoginta annos cujus tranquilla senectus
Nullo mutavit deteriore die.
Ergo precare favens; ut qualia tempora vitæ,
Talia et ad manes otia sanctus agat.
11. [*Ordo n. civ.* vii.] Non erat iste locus: merito tamen aucta recenti,

Nona inter claras Aquileia cieberis urbes,
 Itala ad Illyricos objecta colonia montes,
 Mœnibus et portu celeberrima ! sed magis illud
 Eminent, extremo quod te sub tempore legit,
 Solveret exacto cui sera piacula lustrò
 Maximus armigeri quondam sub nomine lixæ.
 Felix quæ tanti spectatrix læta triumphì,
 Punisti Ausonio Rutupinum marte latronem.

12. [*De r. lib.* 27.] Ponderis et numeri, morumque operum-
 que et aquarum

Libra ; nec est modulus, quem non hoc nomine signes
 Telluris, medio quæ pendet in aere, Libra est.
 Et Solis Lunæque vias sua Libra coercet,
 Libra Die Somnique pares determinat horas.
 Libra Caledonios sine littore continet æstus.
 Tu quoque certa mane morum mihi libra meorum.

13. [*Epist.* 9.] Sunt et Aremorici qui laudent ostrea ponti :
 Et quæ Pictonici legit accola litoris : et quæ
 Mira Caledonius nonnunquam detegit æstus.

XCI. EX SYMMACHO. [A. D. 390.]

1. [*Ep.* ii. 77.] Editioni muneris nostri et usitata et insolita
 a te conferuntur, ita omnia ad conciliandum quæstori nostro
 plebis favorem, et solemnium rerum largus, et novarum
 repertor excogitas : ut nunc septem Scoticorum canum pro-
 bavit oblatio ; quos prælusionis die ita Roma mirata est ut
 ferreis caveis putaret advectos.

2. [x. 22.] ‘ Invenit Ordo amplissimus amabilem vicem,
 qua se gratum probaret. Nam familiæ vestræ et stirpis
 auctorem [*Theodosium*], Africanum quondam et Britannicum
 ducem, statuis equestribus inter prisca nomina consecravit,
 qui felicissimum sidus, et imperio salutare progenuit.’

3. [57.] Auctor et parens, ut dudum V. C. et illustri
 officiorum magistro me scripsisse memini, statuarum eque-
 strium honore decoratus est, quas ei ordo venerabilis Africani
 et Britannici belli recordatione decrevit.

XCII. EX TABULA PEUTINGERIANA. [A. D. 890.]

[Tabula Peutingeriana, malo casu, adeo imperfecta ad nostra tempora pervenit, ut in ea parte, quæ ad Britanniam spectat, non nisi 16 nomina urbium serventur. Ea sunt sequentia.]

Ad Taum 22. Sinomagi 15. Convetoni 15. Ad Ansam. Baromaci 12. Caunonio 8. Camuloduno 5. Madus 17. Rotibis 7. Durolevo 7. Buroaverus [*Duroaverus*] Dubris. Ratupis [*Rutupis*]. Lemavio. Isca Dumnoniorum. Ridumo 15. In ora vero occidentali Galliæ Blania 22. Linnum 13.

XCIII. EX CLAUDIO CLAUDIANO. [A. D. 400.]

1. [iii. 123.] Est locus, extremum pandit qua Gallia littus,
 Oceani prætentus aquis, ubi fertur Ulixes
 Sanguine libato populum movisse silentem.
 Illic umbrarum tenui stridore volantum
 Flebilis auditur questus: simulacra coloni
 Pallida, defunctasque vident migrare figuras.
 Hinc Dea [*Megæra*] prosiluit, Phœbique egressa serenos
 Infecit radios, ululatuque æthera rupit
 Terrifico. Sensit ferale Britannia murmur,
 Et Senonum quatit arva fragor, revolutaque Tethys
 Substitit, et Rhenus projecta torpuit urna.
2. [v. 146.] . . . Liceat Stilichonis iniquas
 Evitare minas, in nostram Gallia cædem
 Conjurata venit: quidquid ligat ultima Tethys,
 Extremos ultra volitat gens si qua Britannos,
 Mota mihi [*Rufino*].
3. [239.] . . . Te [*Stilicho*], quo libet ire, sequemur.
 Te vel Hyperboreo damnatam sidere Thulen,
 Te vel ad incensas Libyæ comitabor arenas.